
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB, NA AKCI „BIOTECHNOLOGICKÝ SYSTÉM ČDV Z MR 1“
Kód akce: A1184

č. Objednatele: KOH/Se/305/2018

č. Poskytovatele: TD/5615-5618/09

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

000 07 536
CZ00007536

Bankovní
spojení:

Komerční banka, a.s.,
pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl AXVIII, vložka 433

Číslo účtu: xxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech
technických:

xxxxxx, vedoucím střediska Kohinoor
xxxxxx, vedoucím odboru ZNHČ střediska Kohinoor

(dále jen „Objednatel“)

a

Terén Design, s. r. o.
Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice
IČO
DIČ

254 49 001
CZ25449001

Bankovní
spojení:

Československá obchodní
banka, a. s.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. 18846

Číslo účtu: xxxxxx

Zastoupena: Ing. Jiřím Rousem, jednatelem společnosti

Ve věcech
technických:

Ing. Jiřím Rousem, autorizovaným inženýrem

(dále jen „Poskytovatel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě přiměřeného použití ustanovení § 2586
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu
o poskytnutí služeb (dále též „Smlouva“):

I. Preambule

1. Objednatel je stavebníkem stavby specifikované v čl. II. odst. 2 této Smlouvy, při jejímž provádění
je nutné dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů zajistit autorský dozor projektanta (Zhotovitele projektové
dokumentace) nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB, NA AKCI „BIOTECHNOLOGICKÝ SYSTÉM ČDV Z MR 1“
„Biotechnologický systém ČDV z MR1", kód akce: A1184 2/8

II. Předmět poskytovaných služeb

1. Předmětem této Smlouvy o poskytnutí služeb je výkon autorského dozoru projektanta (dále též
„AD“) při realizaci veřejné zakázky s názvem „Biotechnologický systém čerpaných důlních vod
z MR1“, jež je specifikována v tomto čl. odst. 2 této Smlouvy.

2. Autorský dozor bude prováděn nad realizací podlimitní veřejné zakázky pod názvem
„Biotechnologický systém čerpaných důlních vod z MR1“, zadané Ministerstvem financí ČR
(dále jen „Investor“) pod evidenčním číslem Objednatele 24005/2017.

3. Výkon AD bude prováděn dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,
ve znění pozdějších předpisů, tj. bude prováděn dozor nad souladem prováděné stavby
s projektovou dokumentací (viz článek III. této Smlouvy).

4. Poskytovatel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli služby vymezené
v článku II. a VIII. této Smlouvy, a to na svůj náklad, řádně a za podmínek touto Smlouvou
upravených. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost
a za poskytnuté služby hradit Poskytovateli dohodnutou cenu za podmínek stanovených touto
Smlouvou.

III. Projektová dokumentace

1. Poskytovatel je autorem projektové dokumentace pro stavební povolení stavby (dále také „DSP“)
„Kohinoor – Mariánské Radčice, Biotechnologický systém ČDV z MR1“, zpracované v červenci
2015 pod zakázkovým číslem 5615/07/DSP, na jejímž základě bylo pro předmětnou stavbu
vydáno stavební povolení.

2. Projektová dokumentace pro provedení stavby (dále také „DPS“) s názvem „Kohinoor –
Mariánské Radčice, Biotechnologický systém ČDV z MR1“ byla Poskytovatelem zpracována
v září 2016 pod zakázkovým číslem 5615/07/DSP 5615/07-2/DPS.

3. Poskytovatel prohlašuje, že DPS byla zhotovena na základě výše zmíněné dokumentace
pro stavební povolení, jež byla ověřena Městským úřadem v Litvínově v rámci stavebního
povolení a je s touto dokumentací v souladu, tj. respektuje veškeré podmínky pro provádění
stavby stanovené v rámci územního a stavebního řízení pro předmětnou akci.

IV. Termín a místo plnění

Výkon AD (doba výstavby) bude probíhat po celou dobu realizace stavby, nejdéle však 12 měsíců
od zahájení stavebních prací.

Místem výkonu AD je místo realizace stavby dle Projektové dokumentace, sídlo nebo místo podnikání
(provozovna) Poskytovatele v případě činností nevyžadujících přítomnost v místě realizace stavby
nebo sídlo Objednatele (příp. středisko Kohinoor, č. p. 100, 435 32 Mariánské Radčice).

V. Cena poskytnutých služeb

1. Cena poskytovaných služeb byla stanovena jako poměrná částka, která vychází z celkové
nabídkové ceny pro realizaci stavby. Celková nabídková cena byla vyhodnocena jako nejnižší
v rámci vyhlášené veřejné zakázky Ministerstvem financí ČR (AVISme 2018001670),
pod názvem „Biotechnologický systém čerpaných důlních vod z MR1“. Cena byla snížena
na úroveň „uznatelných nákladů stavby“, a to podle ceny vybraného uchazeče u výše uvedené
veřejné zakázky.



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB, NA AKCI „BIOTECHNOLOGICKÝ SYSTÉM ČDV Z MR 1“
„Biotechnologický systém ČDV z MR1", kód akce: A1184 3/8

Celková smluvní cena za výkon AD bez daně z přidané hodnoty (DPH) nesmí přesáhnout
494 400,00 Kč bez DPH

2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s řádným výkonem AD
a je nepřekročitelná.

3. V případě prodloužení realizace stavby budou po tuto dobu činnosti AD taktéž prodlouženy.
V závislosti na prodloužení realizace stavby dojde i k prodloužení potřebných činností k výkonu
AD a celková smluvní cena tak bude navýšena. Prodloužení činností AD bude upraveno pouze
písemnými dodatky Smlouvy.

VI. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci, vyjma konečné faktury (viz ustanovení bodu 3.
tohoto článku) vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce v objemu skutečně
provedených a vzájemně odsouhlasených služeb, maximálně však do výše smluvní ceny
dohodnuté v čl. V. této Smlouvy. Každá faktura vystavená Poskytovatelem bude doložena
Zápisem o provedených službách s podpisy zástupců obou Smluvních stran ve věcech
technických uvedených v záhlaví Smlouvy.

2. Faktury budou vystavovány postupně v souladu se skutečným postupem služeb, a to v celé výši
odpovídající provedených služeb.

3. Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po převzetí dokončených služeb Objednatelem.
Podkladem pro vystavení faktury bude Zápis o provedených službách s podpisy zástupců obou
Smluvních stran.

Druh služby MJ Předpokládané
množství

Jednotková cena
(Kč)

Celková cena v Kč
bez DPH/MJ

Účast při kontrolních dnech
stavby ks 24 7 000,00 168 000,00

Účast při stavbě v průběhu
výstavby hod 40 4 000,00 160 000,00

Účast při přejímce stavby ks 1 16 000,00 16 000,00

Účast při kolaudaci stavby ks 1 16 000,00 16 000,00

Cestovní náklady km 2560 15,00 38 400,00

Plnění stanovených úkolů a
požadavků objednatele hod 20 1 200,00 24 000,00

Vypracování stanovisek
a případné aktualizace PD
dle požadavků Objednatele

hod 30 1 400,00 42 000,00

Vypracování Závěrečné
zprávy AD ks 1 30 000,00 30 000,00

Celková cena 494 400,00 Kč bez DPH



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB, NA AKCI „BIOTECHNOLOGICKÝ SYSTÉM ČDV Z MR 1“
„Biotechnologický systém ČDV z MR1", kód akce: A1184 4/8

4. V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednatelem doplněna a přiznána sazba DPH
v % platná v době vystavení faktury.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, jinak nebude splatná, a to zejména:

- název, adresa sídla, IČO/DIČ Objednatele,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Poskytovatele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení Poskytovatele,
- splatnost faktury v souladu se Smlouvou,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- předmět faktury, číslo Smlouvy,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou částku

včetně DPH,
- razítko a podpis Poskytovatele,
- v příloze originál Zápisu o poskytnutých službách s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

6. Faktury a Zápisy o provedených službách musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód
akce (A1184) uvedený v záhlaví této Smlouvy, číslo a datum uzavření Smlouvy včetně
případných dodatků. Nebudou-li výše uvedené údaje na fakturách a Zápisech o provedených
službách uvedeny, nebude faktura proplacena a bude vrácena k opravě.

7. Splatnost faktur se sjednává na třicet dnů ode dne jejich doručení. Pokud splatnost připadne
na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní
den.

8. Objednatel je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných
či chybějících údajích informovat Poskytovatele. Poskytovatel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne
doručení opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu.

9. Úhrada ceny služeb bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
Poskytovatele, který je uvedený v záhlaví Smlouvy. Obě Smluvní strany se dohodly na tom,
že peněžitý závazek bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu Objednatele.

10. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy.

11. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky jako
pro zaplacení faktur.

12. Služby nad rámec této Smlouvy, které Poskytovatel provede pro vlastní potřebu, nebudou
Objednateli účtovány.

13. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že se Poskytovatel stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto
zákona v průběhu realizace Smlouvy, bude faktura za již realizované služby hrazena
Objednatelem tak, že:
- část faktury vystavené Poskytovatelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem

přímo na účet správce daně postupem dle § 109 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Poskytovatele.

14. Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem Poskytovatele zveřejněný
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB, NA AKCI „BIOTECHNOLOGICKÝ SYSTÉM ČDV Z MR 1“
„Biotechnologický systém ČDV z MR1", kód akce: A1184 5/8

č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený
účet nebude účtem Poskytovatele zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup, bude faktura za již realizované služby hrazena Objednatelem tak, že:
- část faktury vystavené Poskytovatelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem

přímo na účet správce daně postupem dle § 109 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Poskytovatele.

15. Pokud by jedna ze Smluvních stran byla v prodlení s plněním peněžního závazku vůči druhé
straně, je dlužník povinen platit z nezaplacené částky věřiteli úroky z prodlení ve výši stanovené
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

VII. Smluvní pokuty

1. Při porušení povinností uvedených v této Smlouvě činí smluvní pokuta:

- při zjištěném a prokázaném porušení řádného plnění Smlouvy dle článku VIII. odst. 1 písm.
a), b), c), e), f), k), l) a m) a dle čl. IX odst. 2 písm. b) a e) této Smlouvy 8 000,00 Kč
za každé jednotlivé porušení.

2. Pokud Objednatel uhradí Poskytovateli fakturu po době splatnosti dle č. VI. odst. 7, náleží
Poskytovateli smluvní pokuta ve výši 0,05% z účtované částky za každý den prodlení po lhůtě
splatnosti.

3. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VIII. Způsob zajištění řádného plnění

1. V rámci výkonu činnosti AD bude Poskytovatel vykonávat následující činnosti:

a) účast při kontrolních dnech stavby,
b) plnění úkolů z kontrolních dnů stavby v dohodnutém termínu, po splnění úkolu bude vždy

proveden písemný zápis,
c) účast na stavbě mimo kontrolní dny, a to za účelem ověření souladu prováděných prací

s projektovou dokumentací, účast na stavbě a vyhodnocení kontroly bude provedeno
vždy písemně,

d) účast na stavbě mimo kontrolní dny, hrazená v rámci této Smlouvy, bude probíhat
na výzvu Objednatele nebo na základě písemné žádosti (e-mailem, datovou schránkou)
Poskytovatele, která však musí být Objednavatelem odsouhlasena,

e) podávání vysvětlení k projektové dokumentaci, dle čl. III této Smlouvy a spolupráce
při odstraňování jejích nedostatků zjištěných v průběhu výstavby,

f) písemné informování Objednatele Poskytovatelem o podstatných okolnostech, které
by mohly mít vliv na kvalitu díla,

g) kontrola dodržování podmínek pro stavbu tak, jak jsou určeny stavebním povolením
pro předmětnou stavbu a stanovisky dotčených účastníků výstavby, která jsou
ve stavebním povolení stanovena jako závazná,

h) posuzování návrhů na změny, či odchylky stavby od projektové dokumentace, které byly
vyvolány vlivem okolností vzniklých v průběhu realizace díla,

i) navrhování a zpracování změn či odchylek nezbytných k udržení nebo zlepšení kvality
díla,

j) spolupráce s ostatními partnery (Objednatelem, Investorem stavby, technickým dozorem
stavebníka nebo koordinátorem BOZP) při operativním řešení problémů vzniklých
na stavbě,



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB, NA AKCI „BIOTECHNOLOGICKÝ SYSTÉM ČDV Z MR 1“
„Biotechnologický systém ČDV z MR1", kód akce: A1184 6/8

k) aktivní účast při přebírání stavby Investorem a při kontrole odstranění závad zjištěných
v rámci přejímky stavby, aktivní účastí se rozumí: kompletní samostatná prohlídka
zhotovené stavby, upozornění na vady a nedodělky stavby, vypracování zápisu
o nalezených vadách a nedodělcích a předání zápisu Objednateli,

l) vyhotovení závěrečné zprávy o souladu zhotovené stavby s projektovou dokumentací
pro dokončení stavby,

m) aktivní účast při kolaudaci stavby a při kontrole odstranění kolaudačních závad.

2. AD není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn k pověření jeho
zastupování třetí osobou, neuvedou v této Smlouvě.

3. Datum a čas výkonu AD na stavbě zaznamenává Poskytovatel do stavebního deníku.

4. Poskytovatel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu služeb v rámci plnění dle této Smlouvy.
Poskytovatel dále odpovídá za účelné a efektivní provádění těchto služeb v požadované kvalitě
a ve stanovených termínech.

5. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou činností, které
bude dle této Smlouvy provádět. Potvrzuje, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní
a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné
pro provádění příslušných služeb.

IX. Práva a povinnosti Objednatele i Poskytovatele

1. Práva a povinnosti Objednatele:

a) Objednatel přizve Poskytovatele ke všem rozhodujícím jednáním souvisejícím s předmětem
plnění této Smlouvy,

b) v případě neúčasti Poskytovatele na jednání je povinen Objednatel neprodleně předat zápis
nebo informace z konkrétního jednání,

c) zabezpečí provedení prací a činností, které nemohou být přeneseny na Poskytovatele
pro nezastupitelnost Objednatele,

d) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli na vyžádání podklady nezbytné pro plnění
předmětu dle této Smlouvy,

e) Objednatel má právo kontrolovat všechny činnosti Poskytovatele spojené s předmětem plnění.

2. Práva a povinnosti Poskytovatele:

a) Poskytovatel je povinen ve všech ohledech dodržovat činnosti dle čl. VIII., které mu jsou
uloženy touto Smlouvu, a to s náležitou odborností a v souladu se zájmy Objednatele,

b) je povinen dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy, dohody vyplývající z této
Smlouvy, pokyny Objednatele a vyjádření orgánů státní správy,

c) pravidelně informovat Objednatele o všech jednáních, ke kterým byl Objednatelem zmocněn
dle znění této Smlouvy,

d) Poskytovatel je povinen včas oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění
svých činností pevně určených touto Smlouvou a ty mohou mít zásadní vliv na změnu pokynů
Objednatele,

e) je povinen písemně a bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost
jeho pokynů, které by mohly vést ke vzniku škody. V případě, že Objednatel nebude
respektovat toto upozornění, nebude za případnou škodu Poskytovatel odpovídat. V případě,
že Poskytovatel nesplní výše uvedenou povinnost je povinen vzniklou škodu Objednateli
uhradit.



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB, NA AKCI „BIOTECHNOLOGICKÝ SYSTÉM ČDV Z MR 1“
„Biotechnologický systém ČDV z MR1", kód akce: A1184 7/8

f) Poskytovatel je povinen vykonávat činnosti AD výhradně svými pověřenými zástupci, kteří
jsou uvedeni v záhlaví této Smlouvy, případně Objednatelem schválenou osobou dle čl. VIII
odst. 2.

X. Ostatní smluvní ujednání

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením dle občanského zákoníku.
Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran,
jinak je neplatná.

2. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou pro objektivní překážky při plnění
ustanovení Smlouvy z technických, organizačních, finančních nebo jiných příčin, je navrhovatel
kromě zdůvodnění zamýšleného odstoupení od Smlouvy povinen vyčíslit a poskytnout druhé
straně k posouzení veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení včetně škod
způsobených vlastním zaviněním. O odstoupení od Smlouvy pořídí obě strany protokol o úhradě
prokazatelných nákladů vzniklých do doby odstoupení od Smlouvy, pokud se nedohodnou jinak.

3. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které mu budou sděleny
druhou Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(dále jen GDPR) a českými právními předpisy.

4. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné Objednatelem ve smyslu čl. 13 a 14
GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách Objednatele (www.pku.cz).

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení
cíle, dle předmětu služeb.

7. Objednatel poskytne Poskytovateli údaje potřebné ke zhotovení služeb/prací dle předmětu díla.
Poskytovatel takto získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí straně.

8. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Poskytovatele zaslat tuto
Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání,
a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.
Poskytovatel se zavazuje doručit Objednateli Smlouvu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.

10. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění, ledaže
je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

11. Poskytovatel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností,
zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny Smlouvy.

http://www.pku.cz/


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB, NA AKCI „BIOTECHNOLOGICKÝ SYSTÉM ČDV Z MR 1“
„Biotechnologický systém ČDV z MR1", kód akce: A1184 8/8

12. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které při plnění předmětu Smlouvy svým zaviněním
způsobí.

XI. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou
doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, anebo uvedené
v obchodním rejstříku nebo datovou schránkou. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím
provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána
na adresu v jiném státu, tak patnáctý den po odeslání.

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana
shromáždila a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního
čísla, sídla a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv
a povinností Poskytovatele a Objednatele předmětných prací v souvislosti s  uzavíranou
Smlouvou a v souvislosti s činnostmi, které následně bude Objednatel a Poskytovatel prací
realizovat.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé
Smluvní straně.

4. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci
jejího obsahu.

5. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit
smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu
bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné,
nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí
příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným
soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak
nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou
Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne  15. 11. 2018 V Teplicích dne 19. 11. 2018

….………………………………….……… ……………………......................................
Ing. Petr Lenc Ing. Jiří Rous

ředitel jednatel společnosti
Palivový kombinát Ústí, státní podnik Terén Design, s.r.o.

(Objednatel) (Poskytovatel)


	I. Preambule
	II. Předmět poskytovaných služeb
	III. Projektová dokumentace
	IV. Termín a místo plnění
	V.Cena poskytnutých služeb
	VI.Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení
	VII.Smluvní pokuty
	VIII.Způsob zajištění řádného plnění
	IX.Práva a povinnosti Objednatele i Poskytovatele

